
PROVIDENCIA, 0 ~ JUN 2019 

EX.Nº j-m ! VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24 y 25 del D.F.L.Nº789 de 1978 del Ex 
Ministerio de Tierras y Colonización, y los artículos 5 letra d), 12, 35, 63 letra i), 65 letra f) y 79 
letra b) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que la Municipalidad dispone de bienes muebles en desuso que pueden ser 
donados.-

2. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 513 de 5 de Abril de 2019, se ratificó el Convenio de 
Colaboración suscrito con fecha 22 de Marzo de 2019, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y la 
MUNICIPALIDAD DE PINTO, RUT.N º 69.141.000-5. -

3. - El Oficio N° 315 de 3 de Mayo de 2019, de don Manuel Guzmán Aedo, Alcalde de la Comuna de 
Pinto, Ingreso Externo N°4.432 de 6 de Mayo de 2019.-

4. - El Memorándum N° 12.682 de 23 de Mayo de 2019, de Alcaldía.-

5.- El Acuerdo Nº831 adoptado en Sesión Ordinaria Nº100 de 28 de Mayo de 2019, del Concejo 
Municipa 

"'\) 
M 

DECRETO: 

~ iguientes equipos computacionales que se individualizan a continuación: 

CANT EQUIPO PLACA SERIAL MARCA MODELO 

1 PC 13567 MJRKRR5 LEN OVO MT-M 3858 

2 PC 13413 MJRKR23 LEN OVO MT-M 3853 
3 PC 12255 MJRKTF8 LE NOVO MT-M 3855 

4 PC 12181 MJRKRK1 LE NOVO MT-M 3856 

5 PC 12687 MJRKRV6 LEN OVO MT-M 3869 

6 PC 12253 MJRKRV2 LE NOVO MT-M 3871 

7 PC 12178 MJRKRHO LE NOVO MT-M 3871 

8 PC 12185 MJRKRK7 LE NOVO MT-M 3860 

9 PC 12173 MJRKRZO LEN OVO MT-M 3860 

10 PC 13609 MJRKRTO LE NOVO MT-M 3861 

11 PC 13597 MJRKRW2 LENOVO MT-M 3862 

12 PC 12668 MJRKRN5 LE NOVO MT-M 3863 

13 PC 12174 MJRKRRO LEN OVO MT-M 3857 

14 PC 13381 MJRKRT6 LEN OVO MT-M 3858 

15 PC 12197 MJRKRH9 LE NOVO MT-M 3864 

16 PC 12189 MJRKRH8 LEN OVO MT-M 3865 

17 PC 13386 MJRKRL8 LE NOVO MT-M 3872 

18 PC 13368 MJRKRY1 LEN OVO MT-M 3870 

19 PC 12721 MJRKTA2 LE NOVO MT-M 3856 

20 PC 13479 MJRKTD7 LEN OVO MT-M 3857 

21 PC 12188 MJRKRR8 LEN OVO MT-M 3861 



f i Pr.2Y.!P~!J~ia 
HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 'i-8lf I DE 2019 

22 PC 12202 MJRKTC8 LE NOVO MT-M 3862 

23 PC 12705 MJRKTC3 LE NOVO MT-M 3853 

24 PC 13549 MJRKRG1 LENOVO MT-M 3854 

25 PC 12241 MJRKTB9 LE NOVO MT-M 3865 

26 PC 12195 MJRKTC6 LE NOVO MT-M 3866 

27 PC 12199 MJRKRN1 LE NOVO MT-M 3863 

28 PC 12164 MJRKRM2 LE NOVO MT-M 3867 

29 PC 12755 MJRKRL7 LE NOVO MT-M3853 

30 PC 12162 MJRKRL1 LE NOVO MT-M 3868 

1 MONITOR 12676 YC5NH9LB201481Y SAMSUNG 2033SNPLUS 

2 MONITOR 13374 YC5NH9LB201804T SAMSUNG 2033SNPLUS 

3 MONITOR 10133 YC5NH9LZ402022D SAMSUNG 2033SNPLUS 

4 MONITOR 12688 YC5NH9LB201519F SAMSUNG 2033SNPLUS 

5 MONITOR 10304 YC5NH9LZ302114R SAMSUNG 2033SNPLUS 

6 MONITOR 10487 YC5NH9LZ301632F SAMSUNG 2033SNPLUS 

7 MONITOR 12666 YC5EH9LZ501946W SAMSUNG 2033SNPLUS 

8 MONITOR 10891 CM20H9LS315611 B SAMSUNG 2033SNPLUS 

9 MONITOR 9576 CM20H9LS31563 7B SAMSUNG 2033SNPLUS 

10 MONITOR 13365 YC5NH9LB201583Z SAMSUNG 2033SNPLUS 

11 MONITOR 10069 YC5NH9LZ200948F SAMSUNG 2033SNPLUS 

12 MONITOR 9594 CM20H9LS405053N SAMSUNG 2033SNPLUS 

13 MONITOR 10562 YC5NH9LZ301012W SAMSUNG 2033SNPLUS 

14 MONITOR 8744 CM20H9LS54 7508R SAMSUNG 2033SNPLUS 

15 MONITOR 9520 CM20H9LS548241 L SAMSUNG 2033SNPLUS 

16 MONITOR 10558 YC5NH9LZ500939P SAMSUNG 2033SNPLUS 

17 MONITOR 12259 YC5NH9LB201926R SAMSUNG 2033SNPLUS 

18 MONITOR 13431 YC5NH9LB201896H SAMSUNG 2033SNPLUS 

19 MONITOR 9274 CM20H9LS548729V SAMSUNG 2033SNPLUS 

20 MONITOR 13592 YC5NH9LB400788L SAMSUNG 2033SNPLUS 

21 MONITOR 12720 YC5NH9LB201446K SAMSUNG 2033SNPLUS 

22 MONITOR 10437 YC5NH9LZ500720P SAMSUNG 2033SNPLUS 
23 MONITOR 10417 YC5NH9LZ404036K SAMSUNG 2033SNPLUS 
24 MONITOR 10879 CM20H9LS933928W SAMSUNG 2033SNPLUS 
25 MONITOR 9322 CM20H9LS548597T SAMSUNG 2033SNPLUS 

26 MONITOR 12722 YC5NH9LB201452J SAMSUNG 2033SNPLUS 

27 MONITOR 10310 YC5NH9LZ201351W SAMSUNG 2033SNPLUS 

28 MONITOR 12739 YC5NH9LB201449A SAMSUNG 2033SNPLUS 
29 MONITOR 13616 YC5NH9LB400654D SAMSUNG 2033SNPLUS 

30 MONITOR 12249 YC5EH9LZ500992T SAMSUNG 2033SNPLUS 



HOJA N º 3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º ~B <-/' I DE 2019 

2.- Dónanse los equipos computacionales señalados en el número precedente a la MUNICIPALIDAD DE 
PINTO.-

3.- La Dirección Jurídica perfeccionará la presente donación.-

Anótese, comuníquese y archívese. -

t ~~/MRMQ/~/sgr. · 
Distribución: 
Alcaldía 
Dirección de Tecnología y Gestión Municipal 
Dirección Jurídica 
Dirección Control 
Municipalidad de Pinto 
Archivo Y 
Decreto en trámite N° A ~ .'.:}- I 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 


